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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: DenizBank AG 

Kontobezeichnung: Deniz-Studentenkonto 

Datum: 14.09.2020 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 

vergleichen können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang. 

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung [Deniz-Studentenkonto] 
 
 
 
 
 
Internetbanking  
 
Anlassbezogener Kontoauszug 
 

Pro Quartal 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Einmalige Gebühr bei 
Kontoeröffnung 
 
 
 
Banklagernd bzw. via 
Internetbanking 
Ansonsten: Portospesen pro 
Auszug 
 

€ 12,50 
€ 50,00 

 
 

€ 120,00 
 

€ 0,00 
 
 

€ 0,00 
 

€ 0,70 
 

Zahlungen (ohne Karten) 

Überweisung [SEPA-Überweisung in Euro] 
 
 
Gutschrift  

 
Dauerauftrag  
 
 
 
Lastschrift  
 
Information über Nicht-Durchführung 

beleghafte Überweisung 
via Internetbanking 
 
 
 
Einrichtung 
Änderung 
Löschung 
 
 
 
Daueraufträge  
Überweisungen  
Lastschriften 
 

€ 0,00 
€ 0,00 

 
€ 0,00 

 
€ 0,00 
€ 0,00 
€ 0,00 

 
€ 0,00 

 
€ 0,00 
€ 0,00 
€ 0,00 



2 

 

 
 
 

Karten und Bargeld 
Bereitstellung einer Debitkarte 
[Bankomatkarte] 
 
Bargeldeinzahlung  
 
Bargeldbehebung  

 
Pro Jahr 
 
 
 
 
 

 
€ 20,00 

 
€ 0,00 

 
€ 0,00 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
Überschreitung des 
Überziehungsrahmens 
[Überschreitungszinssatz] 

Dienst nicht verfügbar 
 
Eine Überschreitung ist nur 
möglich durch die Anlastung von 
Entgelten 
Zinssatz p.a. 
 

 
 
 
 
 

12,00 % 

 

Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 

Dienst Entgelt 
[Saldobestätigung] € 40,00 

 
 

Hinweis: 
Die Bundesarbeitskammer betreibt gemäß §§ 10ff Verbraucherzahlungskontogesetz (VZKG) 
eine Website, über die Entgelte für Zahlungskonten verschiedener Kreditinstitute verglichen 
werden können. 
 


